& Guararema
LEI Nº 3503, DE 20 DE JULHO DE 2022

Altera a Lei Municipal nº 3292, de 19 de

fevereiro de 2019, que dispõe sobre a

reorganização do Plano de Carreira e

Remuneração do Magistério Público do

Município de Guararema e dá providências

correlatas.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAREMA APROVA E

EU PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica alterado o Anexo I da Lei Municipal nº 3292, de 19 de

fevereiro de 2019, na forma do disposto no Anexo Único constante

desta Lei, que passa a integrá-la para todos os efeitos.

Art. 2º Fica o Poder Executivo autorizado, dentro dos limites dos

respectivos créditos, a expedir Decretos de transferência de

dotações do orçamento ou de créditos adicionais, requeridos pela

execução desta Lei.

Art. 3º As despesas decorrentes de aplicação desta Lei correrão por

conta das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se

necessário.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

Art. 5º Revoga-se a Lei Municipal nº 3470, de 22 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA, 20 DE JULHO DE 2022.
Assinado de forma digital por JOSE

LUIZ EROLES FREIRE:06596583805
ca ô Dados: 2022.07.20 16:30:31 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader.

2022.001.20169

JOSÉ LUIZ EROLES FREIRE

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado na Secretaria Municipal de Administração e publicado na

Portaria Municipal na mesma data.
Assinado de forma digital por JULIANA
LEITE DA SILVA:25469557804

“o Dados: 2022.07.20 16:47:39 -03'00'
ng Versão do Adobe Acrobat Reader:

2022.001.20169

JULIANA LEITE DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA Lei nº 3503/2022

Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 — Centro — Guararema/SP
Tel.: (11) 4693-8000 = www guararema.sp.gov.br

Página 1 dei

PREFEITURA DE

É Guararema
ANEXO ÚNICO DA LEI MUNICIPAL Nº 3503/2022

ANEXO I - LEI MUNICIPAL Nº 3292/2019

QUADRO DO MAGISTÉRIO

CLASSES DE DOCENTES

Denominação Quantidade de Empregos

Professor de Educação Infantil 83

Professor de Ensino Fundamental las

Professor de Educação Física 10

Professor de Arte 10

Professor de Inglês 10

CLASSES DE SUPORTE PEDAGÓGICO - EMPREGO EM COMISSÃO

Denominação Quantidade de Empregos

Gestor 2

CLASSES DE SUPORTE PEDAGÓGICO - FUNÇÕES DE CONFIANÇA

Denominação Quantidade

Gratificação de Incentivo à Ocupação de Função 9

de Confiança de Coordenador

Gratificação de Incentivo à Ocupação de Função
ê i 20

de Confiança de Diretor

Gratificação de Incentivo à Ocupação de Função
. 2

de Confiança de Assessor

Gratificação de Incentivo à Ocupação de Função 1

de Confiança de Supervisor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAREMA Lei nº 3503/2022 — Anexo Único

Praça Cel. Brasílio Fonseca, 35 — Centro — Guararema/SP

Tel.: (11) 4693-8000 — www .guararema.sp.gov.br

Página 1 del